۲۱. برای آگاهی از اخبار نشست و برخاست‌های او با زاهدان و دلچکان و شاعران هرزه‌گوی، ر.ک: تاریخ طبری، ج ۸ ص ۳۴۷ به بعد و تاریخ الخلفاء نوشته سیوطی صص ۲۶۴ و ۲۶۵ و ص ۲۷۲.

کتابنامه

- أبو خلیل، شوقی. (۱۹۸۸). هارون الرشید أمير الخلفاء و أجل ملوک الدنيا، دمشق، دار الفكر، چاپ نخست.
- أبو فراس الحمدانی. (۱۴۰۷هـ-۱۹۸۶م). دیوان، بیروت، دار بیروت.
- ابو الفرج الاصفهانی. (۱۴۱۲هـ-۱۹۹۲م). الأغانی، شرح الاستاذ عبد أ. علی مهنا، بیروت، دار الکتب العلمیه، چاپ دوم.
- أبو نواس، حسن بن هانی. (۱۴۰۴هـ-۱۹۸۴م). دیوان، شرح و تقدیم احمد عبد المجید الغزالی، بیروت، دار الکتب العربی، لاط.
- ابن طباطبا، محمد بن علی. (۱۴۱۸هـ-۱۹۹۷م). الفخری فی الآداب السلطانیة و الدول الإسلامیه، تحقیق و ضبط و شرح عبد القادر محمد مایو، حلب، دار القلم العربی، چاپ نخست.

- بشیریه، حسین. (۱۳۸۴خ). نقش نیروهای اجتماعی در زندگی سیاسی، تهران: نشر نی، چاپ یازدهم.
- أمین، احمد. (بی تا). ظهر الإسلام، بیروت، دار الكتاب العربی، چاپ پنجم.
- أمین، محسن.

(۱۳۷۴خ). مفلس کیمیا فروش نقد و تحلیل شعر انوری، تهران، انتشارات سخن، چاپ دوم.

صفا، ذبیح الله. (۱۳۷۹خ). حماسه سرایی در ایران، تهران: انتشارات امیر کبیر، چاپ ششم.
الطبری، محمد بن جریر. (بی تا). تاریخ الطبری تاریخ الأمم و الملوک، تحقیق محمد ابو الفضل ابراهیم، بیروت، چاپ دوم.

عبد الجابر، سعود محمود. (۱۴۱۴هـ-۱۹۹۴م). الشعر فی رحاب سیف الدوله الحمدانی، بیروت، مؤسسه الرساله، چاپ دوم.

العقاد، عباس محمود. (تاریخ ۲۶ جمادی الثاني ۱۳۵۸ق). مقاله‌ی «الحياء الفكرية فی عهد هارون الرشید»، مجله الهلال، سال چهل و هشتم، جزء دهم.

العکبری، ابو البقاء. (۱۳۵۵هـ-۱۹۳۶م). شرح دیوان ابی الطیب المتنبی، ضبط و تحقیق مصطفی السقا، ابراهیم الأبیاری و عبد الحفیظ شلبی، القاهره، مطبعه مصطفی البابی الحلبي و اولاده، لاط.

فتوحی، محمود. (۱۳۸۵خ). نقد ادبی در سبک هندی، تهران، نشر سخن، چاپ نخست.
فروند، ژولین. (۱۳۶۲خ). جامعه شناسی مارکس وبر، ترجمه‌ی عبد الحسین نیک گهر، شمیران، نشر نیکان.
فهمی بک، منصور. (۲۶ جمادی الثاني ۱۳۵۸ق). مقاله‌ی « الرشید کرعیم من زعماء الحضاره الإسلامیه»، مجله الهلال، سال چهل و هشتم، جزء دهم.

کرمر، جوئل ل. (۱۳۷۵خ). احیای فرهنگی در عهد آل بویه انسان‌گرایی در عصر رنسانس اسلامی، ترجمه‌ی محمد سعید حنایی کاشانی، تهران، نشر دانشگاهی، چاپ نخست.

اللهی، حسین عبد العال. (شئاء ۱۴۲۱هـ-۲۰۰۱م). مقاله‌ی «شعر هارون الرشید»، مجله الذخائر، العدد ۵.
مبارک، زکی. (۲۰۱۰م). النثر الفنی فی القرن الرابع الهجری، القاهره، الهیئه المصریه العامه للكتاب، چاپ نخست.
متز، آدام. (بی تا). الحضاره الإسلامیه فی القرن الرابع الهجری أو عصر النهضه فی الإسلام، تعریب محمد عبد الهادی أبو ریذه، چاپ پنجم، بیروت، دار الكتاب العربی.

مروه، محمد رضا. (۱۴۱۱هـ-۱۹۹۰م). أبو فراس الحمدانی الشاعر الأمیر، بیروت، دار الکتب العلمیه، چاپ نخست.

یاقوت الحموی. (۱۴۰۰هـ-۱۹۸۰م). معجم الأدباء، بیروت، دار الفکر، چاپ سوم.